CITTA’ DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

M. ;{ L2 OGGETTO: : Nomina del Progettista e del Direttore Lavori interno ai sensi della
legge regionale n. 7 del 02.08.2002 ¢ succ. modifiche ed integraziont

per il servizio di manutenzione e gestione ordinaria del parco del

Dataf) 1 SET 20N Castello di Donnafugata. Anno 2011

Importo € 48.000.00 Iva Inclusa

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:
HBilancio 2011 Competenze

Capitolo : 1875 spese per : Interventi di manutenzione e gestione ordinaria del parco del castelio di
Donnafugata

Funz. Serv. Interv,
Addi L RAGIONIERE CAPG
i j #
.............................. '"’Wﬂ

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
51 esprime parere FAYOREVOLE
1l Dirigente o responsabile del Servizio

RAGUSA, 1 coovevieoeciicces s

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE —~ )
il Respon_§d5§ i Ragierieria

Per |"assunzione dell’ impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, [ SR SRS P PSPPI e

. e

Siesprime PARERE FAVOREVOLE aff adozione dell’atto di cui al6

fegrtimita,

ggetto sotto il profilo della sua

. - o i RETARIOOENERALE

! o 2w o - Ly Fu .

© Hnpusalh @fﬁﬁ@é@?gf - . s e AT
"';j\ W/g ¥



i sottescritte Arch. Giorgio Colesi Dirlgerse del Settore Vi, propone "adorione del presente  provvedimenio
come  di seguito  iHustrator

Premesso che Fart. 7 della fegge 109794 (Merloni) come modificata ed integrata dalla' e, 7 del 02.08.2002 e l'art. 7 del
0. P. R. 354/99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singelo
intervento sono eseguite sotto Ja diretta responsabilita e vigifanza di un Responsabile del Procedimento nominato
Jail' Amministrazione aggiudicatrice:

Preso atto che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione dei lavori di “manutenzione e gestione ordinaria
def parco del Castelio di Donnafugata, anno 2011, deli’importo complessivo di € 48:000.00 pecmbmermbimpe:
: fomesitas e aeeasiats ¢ che pertanto occorre procedere alla nomina del progettista e del

S L R PR

Diirettore dei Lavort;

Considerate che il funzionario tecnico e Pistruttore tecnico del Servizio Verde Pubblico possiedone i requisiti
necessari ¢ adeguata professionalitd per assolvere all’incatico in oggetto;

Considerato che @ stato deliberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi deliart. 18 della 1r.
72002 { “Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori” e s. m. i con

delibera n. 153/CS del 04/05/06 di modifica de! regolamento per fa ripartizione dell’incentivo:

Considerato che per tutte le nuove progettazioni ghi incentivi di cui ali'art. 18 della Lr. 772002 verranno previsti fra le
somme a disposizione del'Amm. ne nell'ambito del finanziamenti;

Tutto cid premesso st propone al Signor Sindaco di deliberare in merito.

{L SINDACO

Vista la proposta si espressa del dirigente del settore VI arch. G. Colosi

Considerato che & stato deliberato dalla G. M. con provvedimento n. 229 del 22.04.03 ai sensi dell’art. 18 della b r. 772002
it “Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori” e s. m. i con delibera n.
[32/CS del 04.05.06 di modifica del regolamento per la ripartizione dell’incentivo;

Considerato che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui allart. 18 della L r. 7/2002 e L r. 7/20032 verranno
previsti fra le somme a disposizione dell’ Amm. ne neil’ambito dei finanziamento;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica ¢ conabile, il parere di Legittimita
aspresso dal Segretario Generale nonché I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Visto Part. 41 della . r. 26/93, che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza neile materie indicate neli’art. 13
defla L r. 44/91, cost consolidandosi D'indirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a

competenza generale;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento non rientra tra queile indicate nel sopra citate art. 13
della L r. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

Yista lad. r. 772002 e ta L r. 77200 che integra ¢ moditica a legge 109/94 ed i1 D. P. R. 554/99;

Considerato che occorre nominare ver if procedimento m oggetto un progettista e direttore lavort avvalendosi di personale
dell’ Amministrazione.



)

DETERMINA

Nominare il Progettista e Direttore Lavori avvalendosi di personale interno ai sensi deil’art. 7 della
Legge 109/94 cosi come modificata ed integrata dalie LL. RR. 07/02, 07/03, il Geom. Emanuele
Russo Progettista ¢ ["agrotecnico Rizza Maria Direttore dei Lavori del “Servizio di manutenzione ¢
gestione ordinaria del parco del Castello di Donnafugata”. Anno 2010 - Importe progetio IVA inclusa
£ 48.000.00 spesa finanziata con fondi comunali di cui alla Funz. 09 — Serv. 06 - interv. 03 Cap.
1875

Diare atto che le modalita di ripartizione deil’incentivo di cui all’art. 18 della legge 109/94 (Merloni)
come modificata ed integrata dalla L r. 7 del 02.08.2002 e 1. r. 7/2003 sono quelle definite
nell’apposito Regolamento comunale;

Dare atto che le somme necessane per le polizze assicurative del R, UL P. e dei progettisti, o delle altre
attivita previste dalla L. R. 7/2002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivitd dell” Amministrazione
da svolgersi, verranno comprese tra le somme a disposizione dell’ Amministrazione nel quadro
economico del progetto:

Dare atto che le somme necessarie per il progettistae D, L. di cui al punto | saranno previste ra le
somme a disposizione dell’ Amministrazione nell’ambito del finanziamento.




messo comunale atiesta che copia della presente determinazione ¢ stata ailissa all’ é‘&ibof
%2%‘;’“?3 fino al....4 2.551.204.. per quindici giomi congecutivi, P

CD

i sottoscritt
93’%\01’1(} il ..

W"‘E

"

™,
S,

Certifico che, camesmaimnﬁe ali’affissione all’ Albo, la determinazione ¢ stata trasmessa in copia al
pPresidente del Consiglio, al &ensa del 3° comma dell’art.8 della L.R. . 3‘959’7

Av‘»
T

meew d %% "
Ragusa, i1 %gﬁg}g‘ ............

, --"%EGRET ARIO GEI\ ERALE

Il sottoscritto messe comunale attesta che w;na dei ia presente dezermmazmne ¢ rimasta atfissa
all’ Albo Pretorio per quindici giomi u)nbewtm cial ....... ¥ R T N 0 s V1 SR

s A

Ragusa, ..o e eennnes

ﬁerﬁﬁcatﬁ"ﬁi avvenuta pubblicazione deifa“determinazione

e *,
% s

YVista I’ Attestazione d@i messo comunale, certifico che la presente detenniﬁaamne ¢ stata affissa
4il’ Albo Pretorio di-questo Comune il giorno...... £.0.501.H00 . ed & rimasta afﬁssa per quindici giorni

consecutivi dqu}fﬁnEI dal ......g-g-apr 9 SENZA opposizione. S

Ragusa, i .,,/,/.’Z ............................. '

il SEGRETARIO GENERALE

&%




